
I

obec krumviř
Adresa:691 ?3 Krumvíř 1 84,1Č 0@83282 DIČ Cz00283282

Návrh-ZávěrečnÝ účet cbce Krumvíř r.2023

próvni rámec:

§ 17 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pratidlech územních rozpočtů, ýe zkění plalných
předpisů

§43 zákona č.128/2000Sb., o úcich, ve zněni pozdějšich změn a doplňku

Na základě zákona č.250/200)Sb,, o fozpočtoýých plaýidlech úžemnich lozpočtů, ye zněni
pozdějších změn a doplňků, neřejňuje Obec Ktumvíř návrh záyěrečného účlu obce za rok
2023.

l. Plněni příjmů a \.ýdaji za kalendářní rok 2023(výkaz FIN 2-12) v Kč
schyálelý řozpočet

Daňoýé příj r) 20 161 q00,00

Nedaňoyé příjmy l 18l 000,00
KaPiláloýé příjny 0,00
Přuaté tťansíer)) ]0 270 m0,00
Přúm! celkem 31 612 0ú0,00

Běžné yýdaje l1 039 :00,00
Kapiíáloýé Ý.idlie 60 270 900,00
Vjdaje celkem 71 310 u0,00

upťayený rozpočet

26 293 800,00
2 596 000,00

72 300,00
81 583 600,00

110 545 700,00

l3 717 300,00
85 123 300,00
99 170 600,00

26 267 ó21,30
2 475 159,90

72 277,00
131 583 521,07
l60 398 582,27

62 300 553,77
84 913 5l3,19

147 244 0ó7,26

].d) V},účtoýánírt ončních lztohů ke slitní,iu rozpočlu a oslal írtt lozpočtůú ýťiljnť
úroýně, poskytnuté a přijaíé |ransíery
Neiný. přijaté tťansíefy z yšeob, ?okl. splóýy(po|.4l 1 1)

Neiny. přúaté transíery ze SRv:ánci SDV(poL4l12)
ostal einý.přuaLta/lsí ze SR /po1.1116)

Neiny.přiaté tfaúsíefy oď bajůbol,.t 122)
osíat. iny.přijat.transí. ze SR (pJ1.1216)

Inyestičřlí přiaté dotace od kŤaj,j
Celkem:

Úč?l piijalé donce Piialo v Kč
ýýstaýba CoI'" Lanalizacp EU neinv. ,2.365.917.3l
ýýstaýba CoV c kafializace-Eu itlý. 67.598,194,76
volby Prezidenta ČR 38.600,00
šablony oP JAE 1.077.ó79,00

j8.600,00Kč ýolb)
300.800,00Kč ýýko slál.spftiý),

3.113.ó26,31Kč ( Č)V,PO ZŠ)
]02.000,00Kč (KBS)

67.598.494,76Kč (Čol/ a ka alizace)
l 0. I 00, 00 0, 00Kč (Č oí,,c h l ad. zař. )

čefpóno ý Kč
1.726.370,22

49.321.863,57
29.810,00

1.077.679,00

úz
15016
1550l
98008
33092

9'9:232 ýúsl@ha ( ()y r kanalizac"
1019 yýstayní chladíci ýiíríu)
33I 1<Bs
celkem:

Účelo\ré dotace k ýypořádání za ro: 202 3 činily 240. ó00,00Kč. Dolace byly řádně vličlaýá y, neýyčeryané
rtnanční prcstředlq, z dolace na ýot bu Prezidenla ČR ýe \řjš i 8.76t),0aKč bJbJ ýlácefiy posbtoýateli ý |edhu
2024 ý únci fn.rypařááiní se sR,

]0.000.000,00 10.000.000,00
100.000,00 1a0.000,00
102.000,00 102.000,a0

E1.282-72],07 62.360.752.79



b)přehled posbtnutých furů a dotací z

ýKč ýKě
6:0 000,- 6s0 000,-

SPOLEK PRO MUZEaM t 0 000,- 80 000,-
s oo rí., ýn í u k ul e nli e Kl i.Jý a0 000,- 40 000,-
DFs Pa!úličktl KíuhlýIř, Ls. ;a 0a0,- 20 000,-

,1 300.- 11 300,-
ZUS Iílobouký u Brna ,0 000,- la 0a0,-

3 000,- 3 000,-
8,4 30(),- 814 300,-

I

obec krunviř
Adr€sa: 691 73 Krunvť l84. IČ 00283282 DIČ cZ00283282

furů

v roce 2023 Obec po§kytla teinv.tran§feryI

Pos k!ín uto - komu(s ubj ekl)
Mib of e gion Hu stopečs ko
Město Hustopeče
Město KllJboukl) u Bna
sýaz něsí a óheí čR
MAs Hustopečsko z.s
IDS JMK

Přehled hospodařeni s majetkeT
Slaý najetku k 1.1,2023
Stall najetku k 31.12,2023

0bce

účel
člensw příspěýek
sociální služby
přeslupkoýá komise
členský přispěýek
členslo! příspěýek
dopfaýfií obslužllosl

výše Kč
15 100,0a

1l0 171,00
19 000,00
6185,20

l9108,00
]23 000,00

PříIoha: rýkaz F lN 2- 1 2 k ] 2/202 3-pI ění razpočtu abce Krunýíř ý plném členění podle nzpočlaýé skladby

2. Hospodaření s majetrem (rozvahn + inventarizační zpráva)

účtoýá lř.0
128 260 120,88 Kč

219 300 663,19 Kč

Vřoce 2023 byl Obcí Kla lýíř zlřozen následující majetek

oli- bj,r. kuc bJňka po šĎ)(TZ)
chlad.ý itř íD),c hlad. s lď iň
sekačka,křoýi ořez
oú-PC,kam.systém
pálty s tan,c h I ad. s kříň, koý. o hniš'ě
Přece ění p.č.494/11
ha s í č i r,.ýs b oj, í a b l e ty,s kř ín ě
pťogťamy PC

85.6ó7,00

22,353,00
81.305,72
66.029,99

1,352,650,00
]27.148,77
16,250,30

hoňlota y Kč
57,l75,00
82.647,10
25.230,00

1.ó13.100,37
36.474,50
2.492,00

32,01

v roce 2023 obec Klunyíř prcťala nebo ýyřadila n^ledující aj?lek

oú-Pc,fio ilof,scafi ef
odpad. koš e,se kač ka,s i l. zr catllo
kd-košile,lednička
přecenění p,č, 494/1 I,odbup p.č. l 4 342 l 8
has ič i- s tej no b oj e, boD),sayice
odkup st.p.č.546
odkup s.č.13/2

V roce 2023 měla obec Kfumýí: tyto inyesliční příjmy
- z prodeje pozenků
Celhem:

70.277.aOKč
70-277.00Kě



obec kíumvlř
Adresa;691 73 Krumviř l84,1Č DIC CZ0028j282

trlo inrcsliční ýddjev rcce 2023 měla obec Kruny
- Tz budoýy oú
- stadion-osýětlení
- čor
Celkem:

85 667.00Kč
781l2,81Kč

81425 954.17Kč
84 590 034.31 Kč

Výdaje na nákup íIlobrrého .l lo uhoďo béh o fu ajet k u _

(pořizoýací ce a od 1.000,- 1
kultura 66 029,99Kě
hasíči l27 118,77Kč

81 305,72Kč
ýeř,zeleň 22 353,00Kč
Celkem: 296 837.48Kč

D0 |pťav mdjeíku ohec v 2023 ýložila: 228 015,40Kč
.Iednalo se hlavně o optaly:
T eřejného osýětle í, u-malo rozhlasu . Iraktoru

Týoíba použilí pefiěžhích
Sociální íbnd v r.2023 v Kč

Ho sp odař ehí so c i ál ní ho
sociálíriho íokdu-

je v souladu se Směrnici obce Klumvíř pfo týorbu a čelpání

Yýs lede k hos po daře ní o bce
účet 131 15.098,792 30Kč

dni 31. 12. 2023

Vjsledek í venlilizace: ý inýenlalizace nebyb zjištěny přebytlq, nanka aňi škody.

Cizí píostřeďký - přehleď úvěru k 31.12.2023

pfojeklu Kanalizace a ČOy

.000,-Kě)
(pórty stan,chladící slďíň,koý. ohniště,ban el)
(ýýs íf oj, šathí §hŤí4ě, t ab lety..)
(PC,kamefoýý systélk)
(kř oý i no ř e z, ko ní ej n e / )

5 000 000,00 35 000 000,00 0

Přiloha: Výkaz zish a zlňl! a ýčelhě Přilah, obce Krunýíř k 3l 12 2023, lrýeloli,aění zp/óýa k31-12 2a23

řezkoumání ho§podaření obce Krumvíř za rok 2023í Zpráya o Yý§ledku

Přez koumóní hospo dař e ní za ťok 2023 bylo provedeno pracovnílql odboru konlrclkího
a práýního Krujského úřadu
Pře zkoumóní bylo ptol e deno ý J^ouladu se zákonem č.120/2004 Sb., o přezkoumálání

Počáteční staý k ]. 1.

Zůstdtek k 31.12,

hospodaření íeemních celků a dobrovolných svazků, ve znění pozdějších



obec kJumvíř
Adresa: 691 73 KŤumvíř l84. IČ

b)podíl závazků na rozpočtu
c) po dil zas tave né ho maj e t lal

8,]?8? DIc cZ0028]2ll2

přezkoumání) a rlne 4. dubna 2024(závěrečné práce,

územního celku,.. ... ... ... .,. ... ... .., ... ,,. ....0.12 %
celku............................................22,45%

celkovém maj etku územního celku........... 0, 0026

IY. ověření poměřu dluhu celku k průměru.ieho l)řiilnů za poslední ,l ťozpočtoYó
rolv podl€ právního předpi§u upraYujícího Ťozpočtovou odpovědnošt:
Dluh obce k 31. ]2. 2023 60% ptůnětu příjmů za poslední 1ťozpočíoýé folcy
a tento poměr čini 66,58%,. lkový dluhje v rozvaze sestavené k 3]. ] 2.2023 vykózán ve lýši
33 263 113,70 Kč a překťoči
rozpočtoft rolry o 6,58%l.

takzákonem stanol,ený poíllěř k plů ělu příjmů za poslední 1

překročí-li dluh usc k dni 6096 průměru jeho příjmů za poslední 4 fozpočtoýé
rotg,, úSC ,je poýinen jej v íícím kalendářním roce snížit nejméně o 50Á rozdílu mezi
výší svého dluhu a 60% svých příjmů za poslední 4 lozpočtoýé ťolq.

Zpláýa o ýlsle.lku Pře2kouhóhi

předpisů dne 18.9.2023 (dílč
zpracovóní zpróy).

A.Popis zl chvt ! nedosirtků
Při př€zkoumání ho§podař€ní zjištěny chyby a nedo§tatky.

i nedostatků zjištěnýchB.I}lněni op{tření k od
I. při přezkoumáni úzenniho ce|ku 7a předcházeiící rokl"
P ři pře zkoumóní hospotlaře n
edosfulb

za přetlcházející roky byly zjištěny následuiíci chyby a

- Kontrolou bylo že zasedání zastupitelstýa obce Krumýíř , které se konalo dne
20-4-2022 proběhlo ] ]3dnech od zasedání zastupitelstýa ze dne 28.12_2021.Obec
epostupoýala ý soul s usta oýením §92 odst_] zákona č_128/2000 Sb_, o obcích,

ve znění pozdějších
scházi dle potřeby,

sů, kdeje mimo.iíné uýedeno, že zastupitelslýo obce se
ně všakjedenkrót za 3 měsíce.

obec k uýedeíéhu přijala syslénulvé nú1llavné opdření a v bulouclru
bude postupoýql ý se zdkorrrrým pře.lpisetl Konlrclou zápisů zasedáhí
z.lstupilelstýa obce za ofulobí leden až červen 2023 bylo 4jištěno, že
syslérnoyé 0patře íje dodržovóno, \gplg2gp,

IL při předcházejicím dilčím mání hospodařeni
Pří předcházeiícím dílčím nebyly zjištěny chyby a nedostatlry.

I. Při přezkoumání

II. Při přezkoumání hos za rok 2023 nebyla zjištělra žádná záYažná rizika, která by
nlohla mit negalivní dopad na hospotlařeni úzernniho celku v budoucno§ti.

III. Poměřové uk^zatel€ zj é při př€zkoumáni hospodař€ní:
ct)podíl pohledávek na

C. Závěr

obce Křumvíř za rok 2023



I

ob€c krumviř
Adťe§a|69l ?3 r,rumviř l 84,IČ 00283282 DIč cz0o283282

4 Hospodařenípříspěrkovéorganizace

obec je zřizoýaíelem příspěýkoýž of_ganizace Ziklad í škola a Mateřshi škola Klumyíř, okfes
Břeclay, příspěýkoýá ofga izacq 1C: 709,10126

Součástí přispěvkové organízace je školni jídelna.
Výnosy celkem: 15 026 600,11Kč

- z toho příspěýek obce l 450 000,00Kč
Náklady celkem: 11 896 316,85Kč
Hospodářský výsledek: + l30 283,26Kč

Příloha: Výlarr Po-Roaaha ýč.Přiloh_,, yýkaz zi§ku a ztřál, k 3 1 , l 2-2a23

5. Usnesení

předklótló: starosta
Návřh ušnešení:
Zastupitelstýo obce Klulhýíř Édělúje §ouhlas s celoročním hospodařenim obce a schvaluje
záýěfeěný účet obce za rck 2u3 ýčethě zpťów o výsledku přezkoumání hospodařeni obce za
rok 2023
bez výhrad
s uýhradou

zóýěťečný účet obce Kluml,íř byl - nebyl schlálen dne Zastupitelstýem obce

S celým obsahem závěťečnéhd účtu je uožko se sezhómit ý kanceláří Obecního úřadu
vúřednídny:
PO 7.30-]7.00hod,
Sr 730-15.30hod,

Zjýěrcčný účeí obce Klumviř za rok 2023 je zveřejhěn na úřední de§ce obce v užším rozsahu
Uplné znění zthěrečného účíL ýčet ě ýšech příloh je §oučasně zveřejněno ý elektrcnické
podobě na inlemeloýých sttóalaich obce http://www.bumvir.cz/rubriky/urednidesfut/ .

Jaroslaý Komosný
starcsta obce

Krumviř 17.4.2024

Vyvěšeno na úřední clesce: y'?. 1, /ol! Vyvěšeno na el. úřední desce: y't?. %z?
sňato z úřední deslry: Sňato z el. úřední deslE:


